
Mairie de Vars

AVIS D’APPEL PUBLIC À LA CONCURRENCE
Acheteur : Mairie de Vars, M. Le Maire, 16330 Vars - Tél : 05.45.39.73.04 -  Fax : 05.45.22.72.93
mèl : mairie.vars16@wanadoo.fr 
SIRET 21160393100018
Groupement de commandes : Non.
L’avis implique un marché public 
Objet : Maîtrise d’œuvre pour la création d’un skate-park.
Réference acheteur : 2023-01 
Type de marché : Services. 
Procédure : Procédure adaptée ouverte. 
Technique d’achat : Sans objet. 
Lieu d’exécution : 33 Rue Principale 16330 Vars. 
Durée : 3 mois. 
Classification CPV : Principale : 71240000 - Services d’architecture, d’ingénierie et de planification. 
Forme du marché : 
Prestation divisée en lots : Non. 
Les variantes sont exigées : Non. 
Conditions de participation 
Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat : 
Aptitude à exercer l’activité professionnelle : 
Liste et description succincte des conditions : Pièces justificatives comme mentionnées à l’article n°3.2 
du RC. 
Capacité économique et financière : 
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des informations et documents requis : 
Pièces justificatives comme mentionnées à l’article n°3.2 du RC. 
Référence professionnelle et capacité technique : 
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des informations et documents requis : 
Pièces justificatives comme mentionnées à l’article n°3.2 du RC. 
Réduction du nombre de candidats : Non. 
La consultation comporte des tranches : Non. 
Possibilité d’attribution sans négociation : Oui. 
Visite obligatoire : Non. 
Critères d’attribution : Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères 
énoncés dans le cahier des charges (règlement de la consultation, lettre d’invitation ou document descriptif). 
Renseignements d’ordre administratifs : Mairie de Vars - Tél : 05.45.39.73.04. 
L’intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil d’acheteur : Oui. 
Présentation des offres par catalogue électronique : Autorisée. 
Remise des offres : 30 octobre 2023 à 8 h 30 au plus tard. 
Renseignements complémentaires : Instance chargée des procédures de recours et service auprès duquel 
des renseignements peuvent être obtenus concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif 
de Poitiers - 15, rue de Blossac, Hôtel Gilbert, BP 541 - 86020 Poitiers Cedex, Tel : 05.49.60.79.19 - Fax : 
05.49.60.68.09 - greffe.ta-poitiers@juradm.fr - http://poitiers.tribunal-administratif.fr ;
Envoi à la publication : Le 21 septembre 2023. 
Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée. 
Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, poser des questions à l’acheteur, déposer un pli, allez sur 
https://www.marches-publics.info 

DE LA MOTTE 
Société par actions simplifiée  

au capital de 5 000 euros  
Siège social : 1, impasse  

de la Motte à Coiron  
16210 BARDENAC RCS 

ANGOULÊME N° 899 063 499

MODIFICATION
Aux termes du PV de l’AGE du 15 juillet 2023 : les 
associés, statuant conformément à l’article L 225-
248 du Code de commerce, ont décidé de ne pas 
dissoudre la société.
Mention : RCS d’Angoulême

Pour avis, La Présidence.

MODIFICATIONS
La Compagnie européenne de garanties et 
cautions, dont le siège social est sis 59, avenue 
Pierre-Mendès-France, 75013 Paris, RCS de 
Paris, N° 382 506 079, fait savoir que la garantie 
financière dont bénéficiait la SARL REIS IMMO 
sise 15, rue Sadi-Carnot, 17500 Jonzac, RCS 
N° 478 136 153, accordée pour les opérations de 
TRANSACTIONS SUR IMMEUBLES ET FONDS DE 
COMMERCE visées par la loi n°70-9 du 2 janvier 
1970 et ses textes subséquents, cessera trois jours 
francs après la publication du présent avis. 
Les créances s’il en existe, devront être produites 
au siège de la Compagnie européenne de garanties 
et cautions dans les trois mois de cette insertion.

SCI BEAUJEU-DUBENT-TOCU 
En liquidation  

au capital de 300€ 
Siège social : 7 impasse  

du Terrier de la Grand-Font 
16400 Puymoyen 

RCS Angoulême 793 105 057

CLÔTURE  
DE LIQUIDATION

L’assemblé générale du 21 septembre 2023 a 
approuvé les comptes de liquidation, déchargé le 
liquidateur de son mandat, lui a donné quitus de 
sa gestion et a constaté la clôture des opérations 
de liquidation à compter du 21 septembre 2023.
Les comptes de la liquidation seront déposés au 
greffe du Tribunal de commerce Angoulême.

Philippe TOCU.

GFA DU DOMAINE DU COURET 
Société civile au capital 

de 198 000,72 € 
Siège social : 

11, route de Baignes, 
Le Couret - 16360 Condéon 

RCS Angoulême 438 596 447

MODIFICATIONS
L’AGO du 9 septembre 2023 a décidé à compter 
du 2 octobre 2023 de nommer en qualité de 
gérant M. NAU-FEVRE Bernard, demeurant 7, rue 
Dailly, 92210 Saint Cloud et de gérant M.  NAU 
Alain, demeurant 32, rue de Biolay, 69620 Le Bois-
d’Oingt et de gérant M. NAU Michel, demeurant 
28, rue Frédéric-Chevalier, 72150 Saint-Vincent-
du-Lorouer et de gérant M. NAU Jean, demeurant 
13, place du Champ-de-Foire, 16300 Barbezieux-
St-Hilaire en remplacement de Mme NAU Madeleine, 
pour cause de démission.
Modification au RCS Angoulême.

NAU-FEVRE Bernard.

 

SCI MOS

CONSTITUTION
Aux termes d’un ASSP en date du 18/09/2023, il 
a été constitué une SCI ayant les caractéristiques 
suivantes :
Dénomination sociale : SCI MOS
Objet social : acquisition, prise de bail, gestion, lo-
cation et administration de biens
Siège social : 1 Boulevard Pasteur, 16000 ANGOU-
LEME
Capital : 500 €
Durée : 99 ans à compter de son immatriculation au 
RCS ANGOULEME
Gérance : Madame SEYS Margot, demeurant 1 bou-
levard Pasteur, 16000 ANGOULEME

Margot SEYS
 

 Marchés publics et privés  Annonces légales 

Commune de Barbezieux-Saint-Hilaire

AVIS D’APPEL PUBLIC À LA CONCURRENCE
Acheteur : Commune de Barbezieux-Saint-Hilaire, M. Le Maire - 26, rue Marcel-Jambon - 16300 Barbezieux-
Saint-Hilaire, Tél : 05.45.78.20.22 -  Fax : 05.45.78.10.63 - mèl : secretariat@mairie-barbezieux.fr 
web : http://www.mairie-barbezieux.fr 
SIRET 21160028300017
Groupement de commandes : Non. 
L’avis implique un marché public 
Objet : Marché public de travaux_Transformation de l’ancienne poste en centre socio-culturel
Réference acheteur : 2023_03 
Type de marché : Travaux. 
Procédure : Procédure adaptée ouverte. 
Technique d’achat : Sans objet. 
- Lieu d’exécution : 13, rue du four - 16300 Barbezieux-Saint-Hilaire ;
Durée : 10 mois. 
Description : Transformation de l’ancienne poste en centre socio-culturel pour la commune de Barbezieux-
Saint-Hilaire. 
Classification CPV : Principale : 45210000 - Travaux de construction de bâtiments. 
Forme du marché : Prestation divisée en lots : Oui. 
Les variantes sont exigées : Non. 
Lot N° 1 - Désamiantage - CPV 45262660 
Coût estimé hors TVA :  13 000,00 euros - Lieu d’exécution : 13 rue du four, 16300 Barbezieux-St-Hilaire 
Lot N° 2 - Démolitions- Gros œuvre - CPV 45110000
Coût estimé hors TVA :  59 000,00 euros - Lieu d’exécution : 13 rue du four, 16300 Barbezieux-St-Hilaire 
Lot N° 3 - Charpente - Couverture - Zinguerie - CPV 45422000
Coût estimé hors TVA :  47 000,00 euros - Lieu d’exécution : 13 rue du four, 16300 Barbezieux-St-Hilaire 
Lot N° 4 - Menuiseries Extérieures et Intérieures - CPV 44221000
Coût estimé hors TVA :  132 000,00 euros - Lieu d’exécution : 13 rue du four, 16300 Barbezieux-St-Hilaire 
Lot N° 5 - Isolation - Plâtrerie - Faux Plafonds - CPV 45210000
Coût estimé hors TVA :  82 000,00 euros - Lieu d’exécution : 13 rue du four, 16300 Barbezieux-St-Hilaire 
Lot N° 6 - Peintures - Sols souples - Signalétiques - CPV 45210000
Coût estimé hors TVA :  68 000,00 euros - Lieu d’exécution : 13 rue du four, 16300 Barbezieux-St-Hilaire 
Lot N° 7 - Electricité - courants forts et faibles - CPV 09310000
Coût estimé hors TVA :  41 000,00 euros - Lieu d’exécution : 13 rue du four, 16300 Barbezieux-St-Hilaire 
Lot N° 8 - Plomberie - Sanitaires - Chauffage - Ventilation - CPV 45210000
Coût estimé hors TVA :  92 000,00 euros - Lieu d’exécution : 13 rue du four, 16300 Barbezieux-St-Hilaire 
Lot N° 9 - Voirie - Réseaux - Divers - CPV 45210000
Coût estimé hors TVA :  37 000,00 euros - Lieu d’exécution : 13 rue du four, 16300 Barbezieux-St-Hilaire 
Lot N° 10 - Photovoltaïque - CPV 09331000 
Coût estimé hors TVA :  29 000,00 euros - Lieu d’exécution : 13 rue du four, 16300 Barbezieux-St-Hilaire 
Conditions de participation 
Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat :
Aptitude à exercer l’activité professionnelle :
Liste et description succincte des conditions : 
Pièces justificatives comme mentionnées à l’article 3.2 du RC. 
Capacité économique et financière : 
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des informations et documents requis :
Pièces justificatives comme mentionnées à l’article 3.2 du RC. 
Référence professionnelle et capacité technique : 
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des informations et documents requis :
Pièces justificatives comme mentionnées à l’article 3.2 du RC. 
Marché réservé : Non. 
Réduction du nombre de candidats : Non. 
La consultation comporte des tranches : Non. 
Possibilité d’attribution sans négociation : Non. 
Visite obligatoire : Oui. Les candidats intéressés par la visite prendront contact auprès de la collectivité via 
la plateforme ou par téléphone au 05.45.78.20.22. 
Critères d’attribution : Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères 
énoncés ci-dessous avec leur pondération 60% - Valeur technique 40% - Valeur financière 
Renseignements d’ordre administratifs : contact@mairie-barbezieux.fr - Tél : 05.45.78.20.22. 
L’intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil d’acheteur : Oui. 
Présentation des offres par catalogue électronique : Autorisée. 
Remise des offres : 27 octobre 2023 à 12 heures au plus tard. 
Renseignements complémentaires : Instance chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de 
Poitiers - 15, rue de Blossac - Hôtel Gilbert - BP 541 - 86 020 Poitiers Cedex, Téléphone : 05.49.60.79.19 
Télécopie : 05.49.60.68.09 - Courriel : greffe.ta-poitiers@juradm.fr 
Envoi à la publication : Le 21 septembre 2023. 
Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée. 
Cette consultation bénéficie du Service DUME.
Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, poser des questions à l’acheteur, déposer un pli, allez sur 
http://charente.marches-publics.info

 Annonces administratives

Préfecture de la Charente

AVIS DE MISE EN CONCURRENCE
Demandes d’autorisation de recherche de gîtes 

géothermiques (département de la Charente) 
Maison des Solidarités de Cognac (MDS) 

Le conseil départemental de la Charente (maître d’ouvrage), dont le siège social se situe au 31 boulevard 
Emile-Roux à Angoulême (16917), a déposé le 20 juin 2023 une demande d’autorisation de recherches de 
gîtes géothermiques pour une durée de 3 ans.
La superficie concernée (1171 m²) par la demande de titre d’exploration de gîtes géothermiques est située 
dans le département de la Charente sur la commune de Cognac.
Le périmètre de la demande est défini par la surface d’un polygone dont les sommets sont définis par les 
coordonnées géographiques dans le système de projection Lambert 93.
Ces coordonnées X (m Lambert 93) et Y (m Lambert 93) sont les suivantes :
Nord : X= 441 436 Y= 6 515 428, Est : X= 441 454 Y= 6 515 405, Sud = 441 421 Y= 6 515 380  
et Ouest : X = 441 404 Y= 6 515 403.
Le programme des travaux s’inscrit dans le cadre de la construction de la MDS de Cognac et prévoit 
l’aménagement d’une pompe à chaleur eau/eau sur sondes géothermiques verticales. Seront installées 
7 sondes géothermiques verticales, espacées entre elles de 10m, d’une profondeur inférieure à 100m, 
réparties sous le bâtiment et en extérieur sur la parcelle BC 667 afin de fournir les besoins de chauffage et 
de rafraîchissement des bâtiments de la MDS. Après l’installation des boucles de sonde, les forages sont 
intégralement cimentés sur toute leur profondeur avec un géocoulis spécifique.
La mise en circulation d’un fluide caloporteur (eau ou eauglycolée) en circuit fermé dans les boucles permet 
d’échanger des calories avec le sous-sol pour fournir du chauffage et du rafraîchissement en surface.
En application de l’article 7-4 du décret n° 78-498 du 28 mars 1978 relatif aux titres de recherches et 
d’exploitation de géothermie, cette demande de titre d’exploration de gîtes géothermiques est soumise à 
une mise en concurrence d’une durée de trente jours à compter de la date de publication du présent avis 
dans les journaux « Charente-Libre » au format papier et Sud-Ouest » sur internet. Les frais de ces parutions 
incombent au maître d’ouvrage Dans ce même délai, le dossier, comportant notamment le résumé non 
technique ainsi que les documents cartographiques associés, est consultable :
- à la préfecture de la Charente, SCPPAT/Bureau de l’environnement, 7-9, rue de la préfecture CS 
92301, 16023 Angoulême Cedex. Le dossier est consultable sur rendez-vous auprès de Mme PRUNIER  
au 05.45.97.62.91 ou à l’adresse : pref-procedures-environnement@charente.gouv.fr
- sur le site de la préfecture de la Charente à l’adresse suivante :
https://www.charente.gouv.fr/Actions-de-l-Etat/Environnement-Chasse-Eau-Risques/DUP-ICPE-IOTA/
Cognac/Geothermie-Maison-des-Solidarites-de-Cognac-MDS-Mise-en-concurrence
Toute demande concurrente est présentée comme la demande initiale, dans les formes prévues aux 
dispositions des articles 7 à 7-3 du décret précité.
Les critères de sélection des demandes porteront sur la qualité des études préalables réalisées pour la 
définition du programme de recherches, sur la qualité technique des programmes de travaux présentés et 
sur l’effort financier minimal, tels que définis au III de l’article 7 du décret précité.
La préfète de la Charente notifiera à chaque demandeur ayant répondu à l’appel à la concurrence la décision 
statuant sur sa demande au plus tard dans les quinze jours qui suivent la réception du dernier rapport 
d’enquête publique.

32 Charente Libre
Mardi 26 septembre 2023 ANNONCES


